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СПРАВА ЗАСУДУ РУТЕНБЕРГА ' ПЕТЛЮРА ЗАСУДЖЕНИЙ НА ДАНІЯ ПРИЗНАЛА СОВІТСЬКЕ 
ВІДВОЖЕНА.

І БОЛГАРІЇ ПОВАЛЕНО СЕЛЯНСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬ- сов. Росія не відтягне сво- французи убили в дорт-
ЇХ ПРЕДСТАВНИКІВ. МУНДІ 5 НІМЦІВ. правитель™ДОСМЕРТНУ ТЮРМУ.ІВО СТАМБУЛІІШОГО. іГ'

МОСКВА, 9. червня. — Со- ДОРТМУНД, 11. червня. — СТ. ДЖОЗЕФ, Міш., 5. чер- МОСКВА, 6. червня — Се
врська Росія не поннжить сво- Француське військо застрілило вня. — Головний секретар Ро мен Петлюра, бувший голова 
єї гідности в очах £хідних на- тут в ночі 5 Німців за те, що їх бітничої Партії Америки Чарлс українського контрреводюцій- 
родів.через відкликання своїх знайдено на вулиці як було ї?. Рутенберг, якого лава при- ного правительства, зістав за- 
представників з Персії і Афґа- вже темно. Проголошений сяглих признала винним за на- суджений на досмертну визни- 

' ністаму, як цего домагається Французами стан облоги забо- рушення закону про криміналі, цю. Його зловлено після роз- 
Велика Британія. Це має бути роняє цивільному населенню ний синдикалізм, одержав вче- биття останних бандитських 

Б1ЛГОРОД, 11. червня. ‘ — ! офіціальним совітським стано- появлятися пізно вечером на ра дозвіл від судії Чарлса Е. ватаг на Радянській Україні.
Як подають нинішні депеші з вишем супроти послідної но- вулицях. Вайта внести виклик проти за- В польсько - большевицькій
Софії, в контрреволюційній бо ти лорда Корзона. Француський звіт про цю по- суду. війні Петлюра боровся по
ротьбі в Болгарії убито від 5 Совіти заявляють, шо ці лію каже, що Німці не хотіли Тим самим судія Вайт здер- стороні Польщі і по заключен- 
до 100 осіб. В Болгарії функці- представники не ведуть анти- встановитися на приказ вій- жав проголошення виміру ка- ню договору в Ридзі був при- 
онуе тепер нове правительство бритійської пропаганди, як це ськової патрулі. ри до часу, доки відклик до неволений покинути Польщу.
на чолі з проф. Занковим, бур-; їм приписується, але ведуть ---найвисшого суду не буде по- 3 Польщі Петлюра виїхав до

дефензивну* (оборончу) бо- НІМЦІ ГОТОВІ ПЛА- лагоджечий- Відклик прийде Чехословаччнни, а звідтам до
Іротьбу за інтереси Совітської ТИТИ АНТАНТІ перед суд доперва на осінну Румунії, де за дозволом румун-

ГІреміер Занков відвідав за - Росії в пограничнім краю. ’ сесію, яка розпічнеться у ве- ського правительства
дипльоматичних | Сказано, що совітське пра- БЕРЛІН, 8. червня. _— Репа- ресні. . з у вав нові контрреволюційні

раційна нота Німеччини, яку До часу вирішення відклику банди до нападу на Радянську 
предложено вчера державам Рутенберг остає на волі за до- Україну.
Антанти і Америці, пропонує теперішним бейлом в сутні 3 весною цего року Петлюра 
систему річних виплат в- сумі $10.000. І . потайки перекрайся ца Радян-
1,200,000.000 золотих марок ------------ ську Україну і організував в о-
річно ($.300,000,000). В ноті . . Л „колиці Кіїіва нові банди до бо-

АЛЬКСАпД tr I UBA І ВИІІУ-
сказано, що негайна виплата НА ПОРУКИ.
більшої суми відшкодовання 
булаб можлива лише в тім ви
падку, як би Німеччина одер
жала міжнародну позичку.

Запропоновані річні випла-* Злучених Державах, зістав вче ницю. 
ти зачалися би доперва 1927 р. ра освободжений з повітової 
а їх скількість залежала би в вязниці в Еллегни за зложен- 
цілости від економічного від- ням бейлу в сумі 2.000 долярів. 
родження Німеччини. Нота за- Розправа проти него відбуде- 
являє, що першим практичним ся в вересни, 
кроком до вирішення репара- Після свого

. Совітська нота пропонує ро- ційної проблеми булоб скли- кілька днів тому наза'д Говат
сійсько-бритійську конферен- кання загальної конференції, був заявив, що його арешто-
ціго, па котрій справлено би на яку булаб допущена також вано зовсім безпідставно і що 
всі трудности, які виникли між і Німеччина на основі рівного це арештовання було з гори у- 
обома краями і привели до права. плямоване,
вислання британського ульті- Як запоруку на виплату річ- 
мату до Росії. них рат Німеччина ставить свої

Совітське правительство при державні зелізниці, 5-процен- 
запропоновані Англією товий мортгедж на маєтки в 

суми щодо винагородження індустрії, хліборобстві і море- 
за захоплення бритійських плавстві, обовязкові бонди й 
рибацьких суден і годить- збільшення цла і податків на 

совітських люксусові артикули.
У своїй ноті Німеччина не 

згадує ні про окупацію Рур- 
шпни, ні про свій Пасивний о- 
пір в тій области.

КОПЕНЕАГА, 9. червня. 
Обидві палати парламенту 
приняли вчера великою біль
шістю внесення правнтельствіі, 
ратифікуюче торговельний до
говір з Совітською Росією.

Цим своїм актом парламент 
признає фактично совітське 
правительство.

ДЕРЖАВНУ ВЛАДУ В КРАЮ ЗАХОПИЛА БУРЖУАЗІЯ.

ПЕРЕВОРОТ ПЕРЕВЕЛИ РЕ
ЗЕРВОВІ ОФШИРИ.

ОКОЛО 100 ОСІБ УБИТО ПІД
ЧАС ПЕРЕВОРОТУ.

СОФІЯ, Болгарія, 10, червня. 
— В суботу рано зістав пова
лений болгарський селянський 
кабінет. Державний переворот 
перевели резервові офіцири 
при помочі "активної армії.

Хоч ие було кровопролиття, 
новий режім проголосив стан 
облоги.

Премієр Стамбулінський, я- 
кий в послідних часах перебу
вав в своїм родиннім селі Сля- 
воніц, повернув до Софії в 
пятницю вечером. Прибувши 
на статні, він застав там уору- 
жене військо і був принятий 
мовчанкою Коли він запитав 
о вияснення, офіцири зігнору
вали його запит. Премієр про
бував тоді телефонувати до 
дирекції поліції, щоби дістати 
там вияснеиия, однак побачив, 
що є відтяті дроти; тоді він 
зрозумів, що є вязнем.

Переворот переведено з вій
ськовою докладністю. Члени 
організації .резервових офіци- 
рів і відділи активної армії о- 
кружили парляменарний буди
нок і арештували міністрів і 
послів, а тих міністрів, котрі не 
були присутні, арештовано пі
зні йше в їх прмешканнях. Між 
арештованими є члени сильної 
організації знаної як “Жовта 
Сторожа", яка мала бути під
порою Стамбульського.

Всі границі є замкнені і зе- 
лізничим потягам не дозваля- 
ється опустити столицю.

На подвірні парляменту у- 
(гтроено мітінг, на котрім про
мовляли нові міністри Занков і 
Бобочевський Вони заявили, 
що нове правительство при
верне конституцію. Пізнійше 
відвідали вони заграничні ле
гаті.

В першій офіціяльмій заяві 
нове правительство прирекло 
виконувати всі міжнародні зо- 
бовязання, пороблені поперед- 
ним правительством.

Міністри в бувших кабінетах 
Гумова і Малінова, засуджені 
за втягнений Болгарії о світо
ву війну, зістали освободжені.

ЯПОНІЯ І РОСІЯ ГОДЯТЬСЯ 
НА ПЕРЕГОВОРИ.

Японія
і Совітська Росія згодилися 
вчера розпочати переговори в 
справі відновлення зносин між 
обома краями.

Переговори будуть відбува
тися в Токіо.

ТОКІО, 10. червня
жуєм, який не належить до
жадної партії.

органі-
граничних
представників і повідомив їх вительство є готове пристати 
про зміну правительства. Вони майже на всі инші точки, під- 
обіцяли йому свою піддержку, несені в бритійській ноті, але 

Підчас перевороту арештоеа- на цю не може, 
но всіх членів кабінету Стам- 
булінського, за винятком пре- 
иієра, який втік.

Король Борис потвердив но
ве правительство і підписує 
всі його розпорядки.

По цілім краю проголошено 
сейчас воєнний стан, який о- 
стро заховується. Арештовано Британією зістала остаточно 
всіх 200 осіб зпоміж цивільно- відвернена завдяки примири-

мому тонови ноти совітського 
правительства, дорученої бри- 
тійському міністерству загра-

ЗДОРОВЛЯ ЛЕНІНА ЗНАЧНО 
ПОПРАВИЛОСЯ.

ПРОПОНУЮТЬ СКЛИКАТИ 
КОНФЕРЕНЦІЮ. ротьби проти радянської вла- 

ди.)ВаГаги скоро розбито, а са- 
ПІТСБУРГ, Па., 10. червня мого Петлюру взято в полон. 
Александер Говат, провід-, Після короткого процесу засу- 

$нк прогресивних майнерів вджено його на досмертну вяз-

МОСКВА, 9. червня Дій- 
ствуючий премієр Камєнєв, 
промовляючи вчера перед ко
муністичною партією в Москві, 
сказав, що здоровля премієра 
Лєніна
від часу перевезення його з 
Кремля на село коло Москви.

ЛОНДОН, 11. червня. — До- 
віданося з достовірного жере- 
ла, що небезпека розлому між 
Совітською Росією і Великою значно поправилося

ВІТОС ПРОГОЛОШУЄ БО
РОТЬБУ ПРОТИ ЛІВИХ.го населення, включаючи мно- 

гих провідників селянської 
партії.

На провінції вибухли селян- .ничних справ.
ТИЖДЕНЬ ЗА ВОЗДУШНОЮ 

ФЛЬОТОЮ В РОСИ.
ВАРШАВА, 6. червня. —- Но- 

арештовання вий премієр Вітос, викладаю-
ські повстання, які привели до 
горожанської війни, однак во
ни зістали здушені. На північ
від Софії поперетинано теле
фонічні дроти.

чи програму свого правнтель- 
ства на засіданню сейму, пред
ставив будучу, внутрішну і за- 
граничну політику Польщі.

Говорячи про внутрішнє по
ложення Польщі, Вітос заявив, 
що нове правительство буде

МОСКВА, 5. червня. — Со
вітське правительство призна-
чидо тиждень від 10. до 17.
червня як “тиждень воздушної
фльоти”.

В цім тижні будуть збирати-
. ся фонди на будову “Чер-

; вести безпощадну боротьбу воної Воз 0, фльоти... Ве-
rll_tx,_ 0 "Р°ти організацій, як, стара- ли агітацію в цім напримі
ПІТСЬІРГ, 4 червня. - Вче-1 ються впровадити силу . терор g мрофесійні со|ози, в я- 

Га скінчилось тут дводневне до політично, боротьби . ких- обіт||ики ;1Г0ДИЛИ(:Я на 
заслання “Інтернаціональної Підносячи приязні зносини з і відтягнення певн0го проценту 
Конференца Поступових Май-: державами аліянтів . держава ! плати, на фонд будови воз. 
нерів", яка становить нову до- ми "малої антанти”, Вітос зая- ! душно1 фльоуи 
бу в історії внутрішної бороть- вив, що помітно заключення І " 
би $іж поступовими і реакцій- мирового договору з Радян- 
ними елементами в маннер- ськими Републиками “привер- 
ській юнії.

СЕЛЯНЕ ПОВСТАЮТЬ ПРО
ТИ НОВОЇ ВЛАСТИ.

НОВА ОРГАНІЗАЦІЯ ЮНІП- 
НИХ МАЙНЕРІВ.нимає

ЛОНДОН, 10. червня, 
респондент "Таймса" телегра
фує нині з Софії між иншим 
слідуюче:

“Вчера вибухло в великих агентів, коли лише буде їм до- 
селах кілька селянських пову казано, шо вона занималася 
стань, а головне з них на зел із- внтібрнтійською пропагандою, 
ниці в Таліто, де селяне заата- 
к у вали панцирний потяг, який 
віз зі столиці пів баталіона 
війська.

“М. Ботев, бувший прези
дент Собраня (парляменту), 
пробував з Радомірма, 30 миль 
на полудневий схід від Софії, 
машерувати на чолі 500 селян 
до Софії, але льокальна залога 
разом з прибувшим зі столиці 
військом веліла здавити рух.

“Стамбулінський з соткою 
селянської гвардії і кількома 
сотками селян укріпляє Сля- 
віцу (Слявовіте), яку облягає 
військо, сильно спомагане ар
тилерією і машиновими кара
бінами. Захоплення песо місця 
є справою днів або годин".

Ко-

ся відкликати

В ЯПОНІЇ ПЕРЕСЛІДУЮТЬ 
ТРЕИД-ЮНИ.

ТОКІО, 7. червня, 
діяльність проти соціалістів 
поліція поширює на робітничі 
організації і вчера арештова
но двох визначних юнійних 
провідників. Треба сподівати
ся також арештовання тих, шо 
пишуть про робітничі справи.

КРАСІН ПРО ВІДБУДОВУ РА
ДЯНСЬКИХ РЕПУБЛИК.

нення нормальних зносин з ни
ми є неможливе через політи
ку совітського правительства, 
яке не придержується поста
нов заключеної угоди і своїми 
ділами потрясає совістю ціло
го світа”.

В конференції брало участь 
поверх 200 делегатів з 12 о- 
кругів “Юнайтед Майн Вор- 
керс оф Америка”. На конфе
ренції були присутні Ви.ііям 3. 
Фостер, голова “Трейд Юніон 
Едюкейшенел

СвоюНІМЕЦЬКИЙ КОМУНІСТ ЗА- 
ДЕРЖАНИИ У ФРАНЦІЇ-ЛОНДОН, .7. червня. — “Про 

тяг ом кількох найблизших ро
ків Совітська Росія відзискає 
своє передвоєнне становище 
на світовім ринку як головний 
доставець збіжа, рільничих про 
дуктів і сирих матеріялів”. Так 
заявив тут совітський пред
ставник Леонід Красін в роз
мові з предстаниками преси 
про внутрішнє економічне по
ложення Совітської Росії.

ПАРИЖ, 4. червня. — Фран
цуське правительство рішило 
задержати Емілія Геляйна, по
сла і провідника німецьких ко
муністів в Турингії, в характері 
закладника на случай арешто-

Ліґ", Г оват.
Меррік, Менлсй і иніпі активні 
діячі на полі робітничого ю- Т о нариті! Відновляйте передплату І 

на “Українські Робітничі Вісти"!вань француських горожан в ! нійного руху. 
Німеччині. Зі звітів делегатів з пооди- 

Геляйн був арештований в нокнх округів показується, що 
Парижі ще в марті як учасник 
конференції комуністів.

Попередні вісти доносили, 
що Геляйн буде депортований 

! з Франції, скоро тільки прийде

УВАГА! ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК! УВАГА!СКЛАД НОВОГО БУРЖУАЗ
НОГО ПРАВИТЕЛЬСТВА. реакційні у'рядники юнії, які і 

групуються доокола президен- і 
та Луїса,, поступають рука в' 
руку з маймерськими компані-1

“Не треба забувати, говорив 
Красін, що Совітська Росія бу- ФІЛІЯ СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИ

ЧИЙ ДІМ В ІСТ КИЛДОНАН
СОФІЯ, 11. червня. В

склад нового кабінету входять 
представники всіх партій за 
винятком комуністів і селян.

Склад нового кабінету є слі
дуючий:

Премієр — М. Занков.
Міністер заграннчних справ 

— Хрісто Калов.
Міністер війни — полковник ! суючи револьту в Софії, білго- 

Волков. |родський кореспондент агенції
Міністер внутрішних справ Гаваса подає відмінні відомо-

стн від тих, що приходять
Міністер рільництва і пуб- прямо з болгарської столиці, 

лнчної освіти — М. Молов.

Ла три роки довше у воєннім
стані, чим инші європейські;. 1 до здоромя ПІСЛЯ голодового
крає та що вона підчас евро-1 страйку

ями.
Після при^яття цілого ряду ! 

ріжних резолюцій рішено ОД-: 
неголосно приступити до утво
рення постійної організації. 

Красін представив постійний п,тшгтпн з Вона задержала назву / "Інтер-
зріст експорту з Радянських !П отягом ^дйних тпох"поків іНаЦІОНаЛЬНа КонФеРенція п°-1 
Републик протягом трох остан \ зорГанізовано в з.1учених пер, стучювих Майнерів . Слідуюче 
них років. Експорт товарів в і". ^ 0„ ‘ , „ ' ^ засідання конференції відбу-1

1921 р. виносив заледви 10 мі- якиГіУ^озпочалГ*вж^свою ДЄТЬСЯ в січні слід>'ючого Рок> 
л.онів долярів, в 1922 Р. зріс|діяль|)і^ а 8 небавом п в Інд.янаполіс.
він до 40 мол. дол., а в біжучім і пічне Основний капітал цих 
рош Дійде до 200 м,л. дол. банк,в виносить $6,000,000. 

раин дальше сказав. Робітничі банки находяться
ЧГовітське правительство в Вашшгтоні, Кл,в.,енді, Ге-

мояді, Ню Порку, Шікаго, Фі- 
ладелфії, Мілвокі, Пітсбургу,
Сінсінатті, Геррісбургу, Бофа- 
ло, Петерсоні, Міннеаполіс,
Лос Енджелес і инших більших 
містах Злучених Держав.

устроюе

пейської війни потерпіла біль
ші жертви як в економічнім 
відношенню, так і в людях".

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 17, ЧЕРВНЯ, І МОГО ШІЕЙЄ

ВЕЛИЧАВИЙ

ОРГАНІЗУЄ СЕЛЯН ДО ПО
ХОДУ НА СОФІЮ. РОБІТНИЧІ БАНКИ.

І ПАРИЖ, 10. червня. — Опи-

ПІКНІКМ. Босеє.

Він каже, шо регіменг вій-- 
Міністер торговлі і промне- ська відновився прилучитися

до затвірників і зістав розо- 
Міністер публичних робіт — руженнй після ост рої бороть- 

М. Стончев.

ЦЕРКВИ ПРОТИ 12-ГОДИН- 
НОГО ДНЯ ПРАЦІ.

НЮ ПОРК, 6. червня. — ка
толики, протестанти й Жиди і 
злучилися разом, щоби запро
тестувати проти 12-годтіного 
для праці в сталевім промислі, 
який одобрила комісія Амери
канського Інституте для Зеліза 
та Стали. *

В імени Федеральної Ради А- 
мериканських Церков, в склад 
якої входять представники ка
толиків, протестантів та Жи-1 
дів, внесено протест проти та-1 
кого наміру, називаючи згада- ! 
ний проект “негідним і неви- 
держуючим критики” та “не
безпечним з 
вища”.

лу — М Бобочевський.
робить всі можливі зусилля, 
щоби відбудувати передовсім 
зелізниці і головні галузи про
дукції. Ломимо великих труд
ностей вдалося осягнути знач
ний успіх. Справність зел із- 
ниць постійно зростає, пра
вильна комунікація наладжу- 

j ється і звіт з транспорті* вика-і “Нафтова індустрія в Баку 
зує найбільші числа за остан- виносить під теперішну пору

50”„ а в Ґрознім 80% передво
єнної продукції. Польща і Ру
мунія, які не зазнали бльо- 
кади і інтервенцій, але є ще ді- 
ст<шди значну підмогу на від
будову індустрії, ледви мо-

бн на вулицях Софії, в якій у- 
Міністер фінансів — М. То- бито 80 жандармів.

Білгородські газети заявля- 
— М. ють, що для зловлення Стам-

Коли хочете зажити свіжим воздухом по ДОВГІЙ ЗИМІ, 

так їдьте всі І кличте своїх знакоиих на цей пікнік. 
Філія Українського Робітничого Дому робить старан
ня, щоби всі були задоволені. Програма пікніку дуже 
цікава. В програму входять: для гуляючих добірна му
зика і спеціальна підлога, для спорту гарні нагороди, 
для голодних свіжі перекуски І зимні налитки та богато 

инших несподіванок.

доров.
Міністер зедізниць 

Казасов.
Міністер справедливости —

М. СімЦьов.
Більшість"нових міністрів на

лежать до буржуазних партій 
і е русофілами.

ЛОНДОН II. червня. — Ко
респондент “Таймса" доносить,
що новий болгарський кабінет, менника Коцюбинського, 
складається з

боннського зорганізовано ре
гулярне мольовання. Доносять, 
що Стамбулінський організує 
селянські полки до походу на 
Софію.

ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА р ПІКНІК!ні пять років.
25. цвітня. з нагоди десятих “Текстільна і хемічна про-

роковнн з дня смєрти укр. пись : дукція дійшла до одної трети
на ни передвоєнної продукції. По- 

раднкалів, соці- \ його могилі в Черннгові відбу- ложення в гірничій індустрії е 
ялкпв, лібералів та демокра- лося зібрання учнів і много- трохи гірше через з ужиття у- 
тівіе фактично бхржуазямм. | людної громади людей для лалжень ще перед револю-

вшановання памятн покійного, цією.

ЯК ІХАТИ : — Беріть “Морс Плейс" стріткару, ко
тра їде Мейн стрітом І їдьте до місця де вона вертає на
зад, а там будуть товариші, котрі вкажуть вам дорогу 

на місце пікніку.жуть похвалитись лучінмм ста 
ном в нафтовій індустрії".

морального стано-
$
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